

Số: 151/KH-THQT

Uông Bí, ngày 22 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ hoàn thành chương trình tiểu học
Năm học 2022-2023

Căn cứ vào kế hoạch số 266/KH-THYT, ngày 26 tháng 9 năm 2022 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Quang Trung,

Trường Tiểu học Quang Trung triển khai kế hoạch tổ chức Lễ hoàn thành chương trình tiểu học cho các em học sinh khối lớp 5 năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Đánh giá những kết quả thầy và trò khối lớp 5 đã đạt được trong năm học
- Ghi nhận, đánh giá những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học.
- Thực hiện trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, khích lệ phong trào thi đua của thầy và trò.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian tổ chức

- Từ 9h00p, ngày 30 tháng 5 năm 2023

2. Địa điểm

- Sân trường, trường Tiểu học Quang Trung

3. Thành phần tham dự

- Toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh.
- Học sinh lớp 5
- Phụ huynh học sinh khối lớp 5

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Trưởng ban chỉ đạo: Đ/c Nguyễn Thị Huyền - Bí thư - HT nhà trường chỉ đạo chung.

- Phó ban: Đ/c Nguyễn Thị Mơ – Phó Hiệu trưởng- Chủ tịch Công đoàn trường, phụ trách hoạt động ngoài giờ lên lớp: Phụ trách về việc phân công

nhiệm vụ giáo viên, nhân viên, chỉ đạo về cơ sở vật chất, duyệt chương trình tổ chức cho TPT.

- Các tiểu ban:

+ Ban tiếp tân:

Trưởng ban: Đ/c Dương Thị Huyền

Ủy viên: Đ/c Tú; đ.c Mai

+ Ban trang trí khánh tiết, âm thanh:

Trưởng ban: Đ/c Hồ Thị Kim Hồng

Ủy viên: Đ/c Lê Viết Dũng; Nguyễn Thị Uyên; Hoàng Thị Thủy

+ Ban tài chính: Đ/c Thẩm (Kế toán), Đ/c Hồng (thủ quỹ). Kinh phí tổ chức trích từ nguồn ngân sách nhà trường.

+ Chuẩn bị nội dung, lên kế hoạch, dẫn chương trình: Đ/c Cúc

+ Phụ trách chương trình văn nghệ

Tiết mục hợp ca khối 5: Đ.c Cúc xây dựng và tập luyện

Tiết mục tốp ca giáo viên: Đ.c Dương Huyền xây dựng và tập luyện

Tiết mục học sinh cả khối 5: Đ.c Uyên xây dựng và tập luyện

+ Phụ trách âm thanh, loa máy: Đ/c Lê Viết Dũng

+ Giao tổ văn phòng: thuê loa máy; thuê dù nhà bạt; quạt cây; nước lọc; maket và soạn gửi giấy mời tới Ban CMHS trường và Ban CMHS các lớp 5.

+ Giao đ.c Cúc - TPT Đội phân công HS đội nghi thức chuẩn bị chu đáo;

+ Gửi giấy mời tới phụ huynh học sinh: Giáo viên chủ nhiệm khối lớp 5

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phó Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, trực tiếp phân công và giám sát các bộ phận giúp việc.

- Các đ.c TTCM và giáo viên lập danh sách học sinh hoàn thành CT TH gửi email về đ.c Phó Hiệu trưởng trước ngày 21/5/2019.

- Tổ văn phòng chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất.

- GVCN nhắc nhở HS và quản lý học sinh suốt thời gian diễn ra buổi Lễ thật nghiêm túc.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2022-2023. Đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các đồng chí báo cáo về Lãnh đạo nhà trường để kịp thời điều chỉnh, bổ sung (nếu có).

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (b/c);
- Website;
- Các trường tiểu ban (t/h);
- Lưu: VT,CM.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Mơ



CHƯƠNG TRÌNH
Lễ hoàn thành chương trình tiểu học cho học sinh lớp 5
Năm học 2022-2023

Thời gian: 9h ngày 30/5/2023

Địa điểm: Sân trường

Nội dung:

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Ghi chú
1	Ôn định tổ chức	Đ.c Cúc	
2	Chào cờ		Đ.c Cúc tập trung Đội nghi thức, trang phục chỉnh tề đúng nghi thức. HS Hải hô chào cờ
3	Tuyên bố lí do giới thiệu đại biểu	Đ.c Cúc	- GT: BGH - GT: Ban Đại diện CMHS trường, lớp - GT: GV khối 5, GVBM - GT: HS khối 5
4	Phát biểu tổng kết đánh giá hoàn thành chương trình tiểu học	Đ.c Huyền HT	
5	Bài phát biểu của đại diện 1 HS	1 HS lớp 5A	Đ.c Hải Yến duyệt bài phát biểu trước cho HS
6	Phát biểu của đại diện PH lớp 5	1 PHHS khối lớp 5	
7	Công bố quyết định công nhận HS HT CTTH		
8	Văn nghệ chia tay trường	Đ.c Cúc	1 tiết mục hợp ca của HS lớp 5 trên sân khấu 1 tiết mục giáo viên: Mong ước kỷ niệm xưa 1 tiết mục HS khối 5 tại sân trường: Như ngày hôm qua
9	Phát biểu bế mạc, chụp ảnh lưu niệm	Đ.c Cúc	Tập thể: GV+HS HS; HS+ PHHS